1

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 4.963/2017

Considera oficializadas as mudanças de

denominações das instituições de ensino situadas

no município de Alfredo Chaves.

A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES n.º

5.282/2017 (Processo CEE-ES nº. 230/2017/SEP nº. 79545718), aprovado na Sessão Plenária do

dia 17-10-2017, com fundamento na Resolução CEE-ES n.º 3.777/2014,

RESOLVE:

Considerar oficializadas as mudanças de denominações das instituições de ensino

descritas nos incisos abaixo relacionados, situadas no município de Alfredo Chaves, ES.

I - ESCOLA ESTADUAL UNIDOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL ASSUNTA

passará a ter a denominação ESCOLA MUNICIPAL UNIDOCENTE DE ENSINO

FUNDAMENTAL ASSUNTA;

II - ESCOLA UNIDOCENTE BOA VISTA passará a ter a denominação ESCOLA

MUNICIPAL UNIDOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL BOA VISTA;

III - ESCOLA ESTADUAL UNIDOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL SANTA

LUZIA DE URÂNIA passará a ter a denominação ESCOLA MUNICIPAL UNIDOCENTE DE

ENSINO FUNDAMENTAL SANTA LUZIA DE URÂNIA;

IV - ESCOLA ESTADUAL UNIDOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL VILA

NOVA DE MARAVILHA passará a ter a denominação ESCOLA MUNICIPAL

UNIDOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL VILA NOVA DE MARAVILHA;

V - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ANA ARAÚJO passará a

ter a denominação ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ANA ARAÚJO;

VI - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL CRUBIXÁ passará a ter a

denominação ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL CRUBIXÁ;

VII - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ENGANO passará a ter a

denominação ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ENGANO;

VIII - ESCOLA UNIDOCENTE QUARTO TERRITÓRIO passará a ter a denominação

ESCOLA MUNICIPAL UNIDOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL QUARTO

TERRITÓRIO;

IX - ESCOLA UNIDOCENTE SÃO MARTINHO passará a ter a denominação

ESCOLA MUNICIPAL UNIDOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL SÃO MARTINHO;

X - ESCOLA UNIDOCENTE VILA NOVA DO RIBEIRÃO passará a ter a

denominação ESCOLA MUNICIPAL UNIDOCENTE DE ENSINO FUNDAMENTAL VILA

NOVA DO RIBEIRÃO;

XI - ESCOLA DE PRIMEIRO GRAU MUNICIPAL FAZENDA APARECIDA passará

a ter a denominação ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL FAZENDA

APARECIDA;

Publicado no

Diário Oficial em

06/11/2017

2

XII - ESCOLA DE PRIMEIRO GRAU FELIPE MÓDOLO passará a ter a denominação

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL FELIPE MÓDOLO;

XIII - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SAGRADA FAMÍLIA

passará a ter a denominação ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL

SAGRADA FAMÍLIA;

XIV - ESCOLA DE PRIMEIRO GRAU SÃO BENTO DE URÂNIA passará a ter a

denominação ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SÃO BENTO DE

URÂNIA.

Vitória, ES, 25 de outubro de 2017.

MARIA JOSÉ CERUTTI NOVAES

Presidente do CEE

Homologo

Em 25 de outubro de 2017.

HAROLDO CORRÊA ROCHA

Secretário de Estado da Educação